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Poccuiickas dexepanust
Hosropoackas odacrtb

AJIMUHHUCTPAIIAA TOIIOPCKOI'O MYHUITATIAJIBHOI'O PAMOHA

I[TIOCTAHOBIJIEHHNE

ot 15.02.2024 Ne 56
c.Ilonnopse

O BHeceHUHU M3MeHeHN B 0101KeTHBIH MPoruo3 Ioaaopckoro cejibCcKoro
MoceJIeHUsI HA 0JTrocpouHbIii mepuoa 10 2028 roga

AJIMUHUCTpAIUs [Tognopckoro MYHUIIATTAIBHOTO paiiona
IMMOCTAHOBJISET:

1. Baectn wusMeHenuss B OwokeTHbI mporHo3 Ilommopckoro cenbckoro
nocesieHuss Ha mnepuon no0 2028 roja, YTBEP)KICHHOTO ITOCTAHOBJIEHHWEM OT
10.02.2017 Ne 46:

1.1. Tlommynkt 1.4 TIIporHO3 OCHOBHBIX XapaKTEPUCTUK OFOJKETa
[Togmopckoro cenbckoro mocenenus. OCHOBHBIE TMapaMeTphl OIOKETa CEIbCKOTO
MOCEJICHUS U3JI0KUTh B CIEAYIOIIEH peIaKIIUN:

«1.4. TIporHO3 OCHOBHBIX XapaKTepuUCTHK OromxeTa [loamopckoro cembckoro
MIOCEJICHHUS.

OcHOBHBIE MapaMeTPhl OFOJIKETA CEIBCKOTO TTOCEJIEHNUS:

pyonei
IToxa3zaTtean 2024 rox 2025 ron 2026 roxn
Jloxoambl 01013KeTa CeJIbCKOro
MOCeJICHHUS, BCETro 14701540,00 10529980,00 10455220,00

B TOM YHCIIC
HaitoroBbie 1 HEHAJIOTOBBIC JOXOIBI 4586180,00 4666880,00 4707520,00
OrOJKETA CeJTbCKOTO TIOCEIICHHMSI
Pacxoabl 010/15KeTa CeIbCKOTo

MoceJIeHus, BCEro 14701540,00 10529980,00 10455220,00
Hedunur (-)/mpodpunur (+)
OIOIKETA CeJbLCKOI0 MOCeJIeHUS 0 0 0

OO6muit 00beM 0e3BO3ME3IHBIX MOCTYIICHUM U3 OrOKETa MYHUIUIIAIBHOTO
paiiona coctaBut B 2024 romy — 10 115360 pyGxe#t, B 2025 rogy — 5863 100
pyouieit, B 2026 rogy —5 747 700 pyOGieit.

1.2. Ilpunoxxenue 1 k Or0KETHOMY MIPOTHO3Y Ha JOJITOCPOUYHBIN MEpUoA

«OCHOBHBIE TIOKa3aTelld MPOrHO3a COIMAIbHO-d)KOHOMUYECKOTO Pa3BUTHS
[Togmopckoro moceneHus Ha JOJATOCPOYHBIN MEPUOI», U3IOXKHUTh B CIEAYIOIICH
peaaKInu:



OcHOBHBIE MOKA3ATEJH MPOTrHO3a COMUATBLHO-IKOHOMHUYECKOI0 PA3BUTHUA
ITopopcKoro ceqbCKOro nocejieHus Ha nepuon a0 2028 roga

npuiioxenue 1
K OIO/DKETHOMY TIPOTHO3Y Ha
JIoArocpouHsbIil nepuoa 1o 2028 rona

Ne
/i

Tloka3zarenn

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2

10

11

12

13

14

Banosoit
pEruoHaIbHbIN
HPOAYKT (B
OCHOBHBIX I[€HaX
COOTBETCTBYIOLIUX
JIET), MJIH. pyOeit

483,0

281,0

290,0

292,0

199,7

201,3

192,5

193,7

195

195

195

195

Nupeke
¢buznyeckoro
00BbeMa BaJoBOTO
PErHOHAIILHOTO
IPOAYKTa, B % K
npeIbIAyIIeMy
roay

99,38

110,2

103,2

100,7

101

100,8

100,5

100,6

100,7

100,0

100,0

100,0

PeanbHbpie
pacroJiaraeMble
JICHEe)KHBIC JIOXOJIBI
HacejeHus, B % K
MIpEeABITYIIEMY
TOoJTy

103,85

99,6

103,5

101,0

100,5

119,5

103,4

102,4

102,4

102,5

102,5

102,5

Nunexc
MOTPEOUTETHCKUX
1IeH (B CpeTHEM 3a
ron), B % K

102,5

102,5

104,5

103,3

104,2

90,2

103,8

104,9

103,8

103,8

103,8

103,8
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IpEeABIAYIIEMY
roxy

O0BeM MHBECTULINI

B OCHOBHOM
KaImuTas, MJIH.
pyOnei

0,008

0,024

0,008

0,008

0,009

0,009

0,009

0,009

0,009

0,009

0,009

0,009

YuCIeHHOCTD
HaCeJICHUS
(cpenneromoBas),
YeJIOBEK

2687

2633

2568

2570

2431

2420

2452

2452

2452

2452

2452

2452

B TOM YHCIJIC:

MOJIOXKE
TPYAOCIIOCOOHOTO
BO3pacTa

343

289

224

223

890

880

870

860

860

860

860

860

TPYAOCTIOCOOHOTO
BO3pacTa

1821

1821

1821

1824

1211

1200

1242

1252

1252

1252

1252

1252

10.

cTapiie
TPYIOCIIOCOOHOTO
BO3pacTa

523

523

523

523

340

340

340

340

340

340

340

340




OcHoBHBIE MOKA3aTEJIH 610zmceTa

Hoaaopckoro cejibCKOro nocejienust Ha nepuon 10 2028 roxa

THIC. pyo.
Ne IToka3arean 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
n/n
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
L. Jloxompl 7524,7 9260,4 12735,8 17845,4 22066,8 27525,9 35888,3 14701,5 10530,0 10455,2 | 7601,9 7906,0
L1 Hanorossie 1oxoant 5184,5 4388,5 4430,1 4510,8 4551,4 4660,5 4846,9
111 Hamor Ha  mpuObLIb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
opraHu3anuit
1.1.2. Hamor ma  q0Xomsl 413,2 4225 420,0 469,7 4925 517,6 5493 5559 560,9 5659 602,2 626,3
(hU3UYECKHX JTUI]
1.1.3. Hamor Ha uMyIIEcTBO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
opraHu3anuit
1.1.4. AKIU3EI 1263,9 1396,9 1447,2 13173 1503,1 1759,3 1827,4 1819,9 1912,6 1960,2 1923,5 2000,4
1.2. Henanorossie 10X04bI 33,6 51,0 45,2 90,0 79,6 379,2 2923 156,1 156,1 156,1 84,8 88,2
1.3. be3Bo3mesnnbie 3297.,4 5550,9 8882,1 13626,3 18036,4 21962,2 31207,5 101154 5863,1 5747,7 28552 2969,4
MOCTYTIJICHUS
1.3.1. B TOM  4YHCIE U3 1792,7 2550,9 42473 11306,8 14588,3 15161,0 28958,7 8611,5 4953,0 4837.6 2470,1 2659,0
o0J1acTHOrO OrO/IKETa
13.1.1. | u3 HEUX: qOTALUHU 411,6 1560,3 1606,5 2053,3 2746,5 2579,2 3839,1 6599,0 4596,0 4480,6 2470,1 2659,0
1.3.12. | cyGenmnm 1381,1 990,6 2338,1 8806,9 11841,9 12581,7 25002,3 2606,3 3570 357,0 385,0 400,4
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13.14. | yHpIe  MEXKOIOKETHBIE 1504,7 3000,0 4410,5 2319,5 3448,0 6676,2 117,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TpaHc(hepTHI
2. Pacxosl 8758,9 | 9647,1 12447,2 17742,3 20785,9 25716,4 35072,7 14701,5 10530,0 10455,2 | 7601,9 7906,0




2.1 pacxoipl  6e3  ydera

pacxoos, 7705,3

OCYILECTBIIEMbBIX 3a 8935.,4 5496,1 13009,6 11185,1 92629 9188,1 7216,9 7505,6

cyeT LEJEBBIX

MOCTYIJICHUN OT NPYTUX

010/PKETOB  OIOKETHOM

cucteMbl  Poccutickoit

Denepanuu u oT

rocyJapCTBEHHOM

kopnopauuu - DoHua

COAEUCTBUA

pehopMHUPOBAHUIO

JKHITHATITHO-

KOMMYHAJIbHOT'O

X035UCTBa 5877,8 5656,5 5171,6
2.2. pacxo sl 3a cuer 8806,9

LENEeBBIX TOCTYIUIEHUIN 15289,8 12706,8 273674 35164 1267,1 1267,1 385,0 400,4

OT JpYrux OJHKETOB

OIO/DKETHOM  CHCTEMBI

Poccuiickoit ®enepanun

U OT TOCYJapCTBEHHOM

kopnopauuu - PoHaa

COIAEUCTBUA

pedopMHupOBaHUIO

SKAJTAIIHO-

KOMMYHAIJILHOTO 2881,1 3990,6 7275,6

XO035MCTBA
3. Hedunur (-) / mpoduiur

(+) -1234,2 -386,7 288,6 103,10 1280.,9 1809,5 815,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. HcTouHuKH

(uHaHCHpOBaHUS

neduIrTa/HanpaBicHHe 1809,5

npoduimTta 1234,2 386,7 288,6 103,10 1280,9 815,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1. B TOM YHCIIC. KPEIWTHI

KPEIUTHBIX

OpraHU3aIiH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.2. OO PKETHBIC KPEIUTHI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.3. HWHBIE HCTOYHHKH 1234,2 386,7 0,00 0,00 0,00 0,00 815,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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3. Ony0nHrKoBaTh MOCTAaHOBJIEHUE HA O(ULIMATIBLHOM caiiTe AJIMUHHCTpALUU
MYHUIMOAIBHOTO pailoHa B HMHGOPMALMOHHO-TEJIEKOMMYHHUKAIIMOHHOW CETU
«nTepuer» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

JIOKYMEHT TTOATIMCAH
SJIEKTPOHHOM ITOAINCHIO

I'naBa Coomini ‘
o epUiHBIH HoMep cepTH(HUKaTa: b

MYHUITUIIAJBHOI'O PAMOH foc36AFADDF62E2B0CECCE8393C3BAFS7 E.B.Ilanuna

Bnanenen: Ilannna Enena BukropoBna

Jlata momnucanus: 15.02.2024 08:48

Cpok geiictust: ¢ 27.12.2022 mo 21.03.2024




