

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2024 № 56 с.Поддорье

О внесении изменений в бюджетный прогноз Поддорского сельского поселения на долгосрочный период до 2028 года

Администрация Поддорского муниципального района **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

- 1. Внести изменения в бюджетный прогноз Поддорского сельского поселения на период до 2028 года, утвержденного постановлением от 10.02.2017 № 46:
- 1.1. Подпункт 1.4 Прогноз основных характеристик бюджета Поддорского сельского поселения. Основные параметры бюджета сельского поселения изложить в следующей редакции:
- «1.4. Прогноз основных характеристик бюджета Поддорского сельского поселения.

Основные параметры бюджета сельского поселения:

рублей

Показатель	2024 год	2025 год	2026 год
Доходы бюджета сельского поселения, всего	14701540,00	10529980,00	10455220,00
в том числе Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения	4586180,00	4666880,00	4707520,00
Расходы бюджета сельского поселения, всего	14701540,00	10529980,00	10455220,00
Дефицит (-)/профицит (+) бюджета сельского поселения	0	0	0

Общий объем безвозмездных поступлений из бюджета муниципального района составит в 2024 году -10 115360 рублей, в 2025 году -5 863 100 рублей, в 2026 году -5 747 700 рублей.

1.2. Приложение 1 к бюджетному прогнозу на долгосрочный период «основные показатели прогноза социально-экономического развития Поддорского поселения на долгосрочный период», изложить в следующей редакции:

приложение 1 к бюджетному прогнозу на долгосрочный период до 2028 года

Основные показатели прогноза социально-экономического развития Поддорского сельского поселения на период до 2028 года

			7-1-0-			тернод до 2020 года							
№ π/π	Показатель	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Валовой региональный продукт (в основных ценах соответствующих лет), млн. рублей	483,0	281,0	290,0	292,0	199,7	201,3	192,5	193,7	195	195	195	195
2.	Индекс физического объема валового регионального продукта, в % к предыдущему году	99,38	110,2	103,2	100,7	101	100,8	100,5	100,6	100,7	100,0	100,0	100,0
3.	Реальные располагаемые денежные доходы населения, в % к предыдущему году	103,85	99,6	103,5	101,0	100,5	119,5	103,4	102,4	102,4	102,5	102,5	102,5
4.	Индекс потребительских цен (в среднем за год), в % к	102,5	102,5	104,5	103,3	104,2	90,2	103,8	104,9	103,8	103,8	103,8	103,8

	предыдущему году												
5.	Объем инвестиций в основной капитал, млн. рублей	0,008	0,024	0,008	0,008	0,009	0,009	0,009	0,009	0,009	0,009	0,009	0,009
6.	Численность населения (среднегодовая), человек	2687	2633	2568	2570	2431	2420	2452	2452	2452	2452	2452	2452
7.	в том числе:												
8.	моложе трудоспособного возраста	343	289	224	223	890	880	870	860	860	860	860	860
9.	трудоспособного возраста	1821	1821	1821	1824	1211	1200	1242	1252	1252	1252	1252	1252
10.	старше трудоспособного возраста	523	523	523	523	340	340	340	340	340	340	340	340

Основные показатели бюджета Поддорского сельского поселения на период до 2028 года

	H 2017 2010 2010 2020 2021 2022 2024 2027											c. py(
№ п/п	Показатель	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Доходы	7524,7	9260,4	12735,8	17845,4	22066,8	27525,9	35888,3	14701,5	10530,0	10455,2	7601,9	7906,0
1.1.	Налоговые доходы						5184,5	4388,5	4430,1	4510,8	4551,4	4660,5	4846,9
1.1.1.	Налог на прибыль организаций	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2.	Налог на доходы физических лиц	413,2	422,5	420,0	469,7	492,5	517,6	549,3	555,9	560,9	565,9	602,2	626,3
1.1.3.	Налог на имущество организаций	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.4.	Акцизы	1263,9	1396,9	1447,2	1317,3	1503,1	1759,3	1827,4	1819,9	1912,6	1960,2	1923,5	2000,4
1.2.	Неналоговые доходы	33,6	51,0	45,2	90,0	79,6	379,2	292,3	156,1	156,1	156,1	84,8	88,2
1.3.	Безвозмездные поступления	3297,4	5550,9	8882,1	13626,3	18036,4	21962,2	31207,5	10115,4	5863,1	5747,7	2855,2	2969,4
1.3.1.	в том числе из областного бюджета	1792,7	2550,9	4247,3	11306,8	14588,3	15161,0	28958,7	8611,5	4953,0	4837,6	2470,1	2659,0
1.3.1.1.	из них: дотации	411,6	1560,3	1606,5	2053,3	2746,5	2579,2	3839,1	6599,0	4596,0	4480,6	2470,1	2659,0
1.3.1.2.	субсидии	1381,1	990,6	2338,1	8806,9	11841,9	12581,7	25002,3	2606,3	357,0	357,0	385,0	400,4
1.3.1.3.	субвенции	0,00	0.00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1.4.	иные межбюджетные трансферты	1504,7	3000,0	4410,5	2319,5	3448,0	6676,2	117,3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Расходы	8758,9	9647,1	12447,2	17742,3	20785,9	25716,4	35072,7	14701,5	10530,0	10455,2	7601,9	7906,0

L 2 1					I	ı	1	ı	I	1	ı	1	1
2.1.	расходы без учета												
	расходов,							7705,3					
	осуществляемых за				8935,4	5496,1	13009,6		11185,1	9262,9	9188,1	7216,9	7505,6
	счет целевых												
	поступлений от других												
	бюджетов бюджетной												
	системы Российской												
	Федерации и от												
	государственной												
	корпорации - Фонда												
	содействия												
	реформированию												
	жилищно-												
	коммунального												
	хозяйства	5877,8	5656,5	5171,6									
2.2.	расходы за счет	Ź		Ź	8806,9								
	целевых поступлений					15289,8	12706,8	27367,4	3516,4	1267,1	1267,1	385,0	400,4
	от других бюджетов											·	
	бюджетной системы												
	Российской Федерации												
	и от государственной												
	корпорации - Фонда												
	содействия												
	реформированию												
	жилищно-												
	коммунального	2881,1	3990,6	7275,6									
	хозяйства	,	, -	, .									
3.	Дефицит (-) / профицит												
	(+)	-1234,2	-386,7	288,6	103,10	1280,9	1809,5	815,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Источники												
	финансирования												
	дефицита/направление						1809,5						
	профицита	1234,2	386,7	288,6	103,10	1280,9		815,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.1.	в том числе: кредиты]
	кредитных												
	организаций	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.2.	бюджетные кредиты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.3.	иные источники	1234,2	386,7	0,00	0,00	0,00	0,00	815,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Тава

Серийный номер сертификата:

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН 20236AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57

Владелец: Панина Елена Викторовна Дата подписания: 15.02.2024 08:48 Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024 Е.В.Панина